Et cum venerunt in Judæam, « montes, » id est, altiores in populo, ut Josue et Caleph, « exsultaverunt ut arictes, et colles, » id est, minores in populo, « sicut agni ovium. »

Ad allegoriam: Per Israel, populum Christianum intelligimus, qui bene dicitur Israel, id est, videns Deum per fidem: quando exiit de Ægypto, id est, de tenebris infidelitatis. Per domum Jacob intelligimus populum luctatorem contra vitia: qui bene dicitur Jacob, id est luctator, cum exiit de populo barbaro, id est de dominio vitiorum vel a consortiis.

um, qui dicuntur populus barbarus, quia **A** etiam « rupem, id est, gentiles siccōs et aridos a ienati a Deo.

istquam iste Israel exivit de Ægypto, Judæa, Christus, qui ideo per Judæam intelligitur, tribu Juda natus est, a quo Judæa dicta, prie etiam dicitur Judæa, quia confessio est, quia eum nostrum Salvatorem intelli- : et ipse Christus est terra nostra, per quem imus, sicut et per Judæam Israeliticus po- Judæa illa, scilicet Christus, facta est sanc- Israel, id est Christiani populi: quia Chris- populus per Christum habet omnem sancti- em: et Israel, id est, populus ille Chris- est factus potestas ejus Judææ, id est, id est, ostendit Christum potentem, a quo inem illam accepit, ut tam firmiter stare **B** ra vitia pugnare possit.

r hoc ille populus factus est Israel, et exi- Ægypto infidelitatis, quia « mare vidit et id est, omnes amaricantes in peccatis, vi- faciem Dei: et « Jordanis, » id est, aliqui variis desideriis in mare, id est, in mundum unt: conversi sunt « retrorsum, » ita ut a essent, et ad Christum, id est ad fontem redeant, a quo in perfectione creati sunt. ne « montes » illi, id est altiores in Eccle- sificati a Christo, « exultaverunt » de vir- suis, « sicut arietes, » quia sunt duces sicut arietes: « et colles, » id est illi mino- erant culti ab illis altioribus, facti per tionem eorum « sicut agni ovium, » id est tes, exultaverunt.

d est tibi, mare? » Pars secunda. Continua- re fugit priorem vitam, et, o « mare, » id os amaricantes in peccatis, « quid est tibi gisti, » id est priorem consuetudinem dimi- et tu, Jordanis, » quid est tibi « quia con- s retrorsum, » ad Deum fontem tuum? vos, « montes, » id est sancti apostoli, quæ uit quare vos « exultastis sicut arietes? os, « colles, » quid exultastis « sicut agni » ponit solutionem.

o cur fugisti? etc. Ecce causam. Ideo mare t cætera facta sunt (*Exod. xvii*), quia « ter- est terreni, « mota est » a veteri vita ad : et hoc « a facie Domini, » id est, propter Dei, quam præsentem viderunt, scilicet co- **D** m Dei habuerunt: et ne novum intellige- dicit: « a facie Dei Jacob, » id est, ille uem præsentem vidimus in corpore, fuit s quem adoravit Jacob.